



MUNICÍPIO DE MARAJÁ DO SENA/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 010502/2021Processo nº 0321023023
Fls nº 189
Visto
LICITANET
LICITAÇÕES ON-LINEPREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA
Processo nº 010502/2021
Folha nº 4/4
Assinatura

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada na prestação dos serviços de locação de veículos leves, pesados e máquinas de interesse da Administração Municipal de Marajó do Sena – MA*

Fornecedor : ALPHA LOCACOES E SERVICOS EIRELI - 05.589.905/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.875,00	Maq/H	Escavadeira hidráulica sob esteira: em perfeito estado de conservação para o trabalho. Com as seguintes especificações mínimas: movida a diesel, com motor turbo alimentado de 04 cilindros com potência mínima de 92 HP a 2.200 RPM sistema elétrico de 12 volts, com cinto de segurança e caçamba frontal com capacidade mínima de 0,95m³, com 03 caçambas traseiras, sendo, 01 com capacidade mínima de 30° com gancho de içamento de material, 01 com capacidade mínima de 18° e 01 com capacidade mínima de 12°, transmissão sincronizada possuindo 04 velocidades à frente a 04 à ré, freio multidisco em banho de óleo, protetor de cardã, tanque de combustível com capacidade mínima de 135 litros, peso operacional de no mínimo 6.500 kgs, quatro cubos planetários iguais nas extremidades das rodas dianteiras e traseiras, pneus dianteiros com medidas mínimas de 12,5/80-18, 10 lonas e traseiros 17,5-25 de 12 lonas, laça da retro em perfil reto, profundidade de escavação de no mínimo 4,37 metros. (com operador). COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 266,00	R\$ 498.750,00	R\$ 355,00	R\$ 665.625,00	25,07	R\$ 89,00
2	625,00	Maq/H	Escavadeira hidráulica sob esteira: em perfeito estado de conservação para o trabalho. Com as seguintes especificações mínimas: movida a diesel, com motor turbo alimentado de 04 cilindros com potência mínima de 92 HP a 2.200 RPM sistema elétrico de 12 volts, com cinto de segurança e caçamba frontal com capacidade mínima de 0,95m³, com 03 caçambas traseiras, sendo, 01 com capacidade mínima de 30° com gancho de içamento de material, 01 com capacidade mínima de 18° e 01 com capacidade mínima de 12°, transmissão sincronizada possuindo 04 velocidades à frente a 04 à ré, freio multidisco em banho de óleo, protetor de cardã, tanque de combustível com capacidade mínima de 135 litros, peso operacional de no mínimo 6.500 kgs, quatro cubos planetários iguais nas extremidades das rodas dianteiras e traseiras, pneus dianteiros com medidas mínimas de 12,5/80-18, 10 lonas e traseiros 17,5-25 de 12 lonas, laça da retro em perfil reto, profundidade de escavação de no mínimo 4,37 metros. (com operador). COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA – Mes/EPPs	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 266,00	R\$ 166.250,00	R\$ 355,00	R\$ 221.875,00	25,07	R\$ 89,00
3	1.875,00	Maq/H	Pá carregadeira: em perfeito estado de conservação para o trabalho. Com as seguintes especificações mínimas: caçamba de capacidade mínima de 1,70 m³, com motor de potência mínima de 150 hp, com controle de carregadeira do tipo: circuito de levantamento - alavanca de braço de levantamento com quatro posições: levantar, reter, abaixar e flutuar. Detentores magnéticos nas posições de flutuação/flutuação, e limitador de altura da caçamba, circuito de basculante - alavanca do circuito de basculamento com 3 posição: despejar, reter e inclinar para trás com retorno à-escavação. Dotada de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível diesel. (com operador). COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 202,00	R\$ 378.750,00	R\$ 270,00	R\$ 506.250,00	25,19	R\$ 68,00

Subtotal Adjudicado R\$ 1.206.420,00

Subtotal Orçado: R\$ 25,13%
1.011.366,66R\$
404.946,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	625,00	Maq/H	Pá carregadeira: em perfeito estado de conservação para o trabalho. Com as seguintes especificações mínimas: caçamba de capacidade mínima de 1,70 m³, com motor de potência mínima de 150 hp, com controle de carregadeira do tipo: circuito de levantamento - alavanca de braço de levantamento com quatro posições: levantar, reter, abaixar e flutuar, Detentores magnéticos nas posições de flutuamento/flutuação, e limitador de altura da caçamba, circuito de basculante - alavanca do circuito de basculamento com 3 posição: despejar, reter e inclinar para trás com retorno-à-escavação. Dotada de todos os equipamentos obrigatórios por lei, combustível diesel. (com operador). COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - Mes/EPPs	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 202,00	R\$ 126.250,00	R\$ 270,00	R\$ 168.750,00	25,19	R\$ 68,00
5	2,00	Un/mês	Veículo tipo caminhão 3/4: em perfeito estado de conservação para o trabalho. Com as seguintes especificações mínimas: com carroceria de madeira, banco, combustível a diesel, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por Lei, quilometragem livre. Período de até 12 meses. AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.610,00	R\$ 17.220,00	R\$ 11.533,33	R\$ 23.066,66	25,35	R\$ 2.923,33
6	2,00	Un/mês	Veículo tipo caminhão basculante truncado: em perfeito estado de conservação para o trabalho. Com as seguintes especificações mínimas: capacidade mínima de 6m³ (seis metros cúbicos), com potência mínima de 134 cavalos, em perfeito estado de conservação para o trabalho, transportes de materiais, dotado de todos os equipamentos exigidos por Lei, quilometragem livre combustível a diesel. Período de até 12 meses. AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.600,00	R\$ 19.200,00	R\$ 12.900,00	R\$ 25.800,00	25,58	R\$ 3.300,00

PREFEITURA MUN. DE MARAJÁ DO SENÁ
 Processo n° 010-2021/0021
 Folha n° 11
 Rubrica

Processo n° 010-2021/0021
 Fis n° 130
 Visto

Subtotal Adjudicado R\$ 1.206.420,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.611.366,66 25,13% R\$ 404.946,66

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.206.420,00	R\$ 1.611.366,66	25,13%	404.946,66

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Marajá do Sena-MA, 19 de Maio de 2021


 SILAS FAUSTINO DA SILVA
 Secretário Municipal de Obras e Urbanismo